بلفعل اللہ تعالیٰ نصیب ہو تو اس مقام محمود مبارک کی انہیں لفظوں سے مسکت اور غربت کے نائقہ بجزوردی لکھا کہ اللہ فرمائی کہ آپ پر فریضہ ہے کہ انہیں الفاظ سے بلا تبدیل و تغیر بیت اللہ میں حضرت ارحم الراحمین میں اس عاجز کی طرف سے دعا کریں چنانچہ حضرت صوفی صاحب نے حضرت کے ارشاد کی تعمیل میں ۹ روزی الحج ۱۳۰۲ھ بمطابق ۱۹ ستمبر ۱۸۸۵ء کو میدان عرفات میں پڑھی آپ کے پیچھے اس وقت ان کے پیچھے خدام اور عقیدت مند تھے جن میں حضرت شہزادہ عبدالغفور رضی اللہ عنہ مبلغ ایران حضرت خان صاحب محمد امیر خان صاحب اور حضرت قاضی ذین الدین صاحب سرہندہ رضی اللہ عنہم اور حضرت صوفی صاحب کے فرزند حضرت صاحبزادہ پیر احمد صاحب بھی شامل تھے۔ صوفی صاحب حضرت صاحب کا کتبہ مبارک نائقہ میں لکھے ہوئے اور فرمایا میں یہ خط بلند آواز سے پڑھا ہوں تم سب آمین کہتے جاؤ چنانچہ یہی کیا گیا۔ تاریخ مکہ الفضل تھے۔ ارحم الراحمین ایک بندہ عاجز اور ناگوارہ پڑھتا اور نالائق غلام احمد جو تیری زمین ملک

حضرت صوفی احمد جان صاحب کی وفات

حج کے برکات سے فیض یاب ہو کر وسط دسمبر ۱۸۸۵ء میں لدھیانہ پہنچے اور یکایک سخت بیمار ہو گئے۔ چنانچہ اسی تیرہ دن ہی واپسی پر گئے۔ اس وقت کہ ۱۹ ربیع الاول ۱۳۰۳ھ ہجری بمطابق ۲۲ دسمبر ۱۸۸۵ء کو پیغام اجل آ گیا اور آپ لدھیانہ کے قبرستان گور غریباں میں دفن ہو گئے۔ حضور اعرصہ بعد حضرت بنفس لغیب تجرت کے لئے لدھیانہ تشریف لے گئے۔ حضرت پیر افتخار احمد صاحب کا بیان ہے کہ حضور نے اس موقع پر "تھوڑی دیر تیار فرمایا دالہ صاحب مرحوم کی محبت و اخلاص اور دینی خدمت کا ذکر فرماتے رہے۔